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Gävle-Dala Natur
Silverfalkar till eldsjälar från Gävle-Dala
Astor Eriksson från Malung-Sälen och Denise 
Fahlander från Gävle fick båda det ärofyllda priset 
Silverfalken från Naturskyddsföreningen under årets 
Riksstämma.

Denise Fahlander har bland an-
nat varit aktiv som länsordföran-
de, sekreterare och valberedare. 
Tack vare henne har Gävleborg 
levande regionala arbetsgrup-
per inom Handla Miljövänligt, 
ängsfrågor och viltvård. Under 
årens lopp har hon genomfört 
en mängd olika projekt för länsförbundets räkning 
såsom Fixa Grejen, slåtterdag och lupinbekämpning 
i Ockelbo. I Gävlekretsen har hon synnerligen aktivt 
medverkat i Prylbytardag, cykelkök och stadsodling 
med omställningsrörelsen.

Denise är orädd, nyfiken, kreativ, entusiasmerande 
och hennes engagemang sträcker sig långt utanför 
föreningens väggar, vilket skapar goda grunder för 
samverkan med andra samhällsaktörer och folkbild-
ning. Hon är en omtänksam och prestigelös män
niska som inte bara gör det som hon själv tycker är 
roligt utan det som är bra för föreningen i stort. Det är 
sådana människor som lyfter en förening!

Motiveringen till Astor Eriksson löd i sin tur 
som följer: Astor har under ett 40tal år jobbat 
med skydd av våra älvar och vatten drag, både i 
Naturskyddsföreningen    och andra föreningar. Nu, 
snart 77 år, håller Astor ett högt tempo för att rädda 
Västerdalälven från utbyggnad. Detta genom att för-
söka få nej till en nygammal kraftstation i Ejforsen, 
Fulan (biflöde till Västerdalälven). Ett ärende som på-
gått sedan 1981! Nu är ett bygge nära igen, men Astor 
har både en plan B och plan C. Han ger inte upp och 
ser till att ingen annan gör det heller. Astors arbete i 
älvarnas tjänst gör honom till en värdig silverfalks-
mottagare.

Inspirationskällan, Biosfärområde 
Voxnadalen   
21 okt Café Agnes, Hälsingegård Ol-Anders, Alfta 
Biosfärområde Voxnadalen utgör i år temat för 
Gävleborgs    kretskonferens och tanken är att del tagarna 
ska inspireras av det arbete som görs inom biosfärom-
rådet. Hur samverkar vi ideella med småföretagare, 
kommuner och andra för den biologiska mångfalden? 
Konferensen håller sig inom fokusområdena för biosfär-
området: skog, vatten och ängar och inkluderar även ett 
studiebesök till något närliggande naturvårdsrestaure-
rat område. Kostnadsfritt del tagande!

Anmälan senast 10 oktober via 
QRkod. Se Naturskyddsföreningen 
Gävle borgs webb och facebooksida. 
Ring i sista hand Jenny 070292 16 36.

Foto: Stefan Olander

Biosfärområde Voxnadalen kom till i juni 2019 och 
utgör en del i ett världsomspännande nätverk med 
uppgiften att bidra till en hållbar utveckling (i enlighet 
med FN:s Agenda 2030). Geografiskt utgår biosfärom
rådet från älven Voxnans avrinningsområde. Biosfär
området berör de två landskapen Hälsingland och 
Dalarna, samt de fyra kommunerna Ovanåker, Ljusdal, 
Bollnäs och Rättvik. Läs mer på www.ovanaker.se/
boendeochmiljo/klimatochmiljo/biosfaromradevox
nadalen.947.html. Det inbjudande Café Agnes ligger i 
OlAnders Hälsingegård: www.ovanaker.se/kulturoch
fritid/upplevovanakerskommun/segora/halsingegar
dar/halsingegardolanders/cafeagnes.8698.html

Denise Fahlander, foto: Jan Östlu

nd
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Skogen som brann
14 juli 2018, alltså för ca 5 år sedan, tände blixten flera 
skogsbränder i Ljusdals kommun. När man efter 15 
dagar hade stoppat skogsbränderna hade 8500 hektar 
skogsmark brunnit. Många skogsägare upplevde det 
som en katastrof, men det blev en fantastisk möjlig-
het för naturen.

I Sverige har vi blivit väldigt bra på att stoppa skogs-
bränder, men många växter och insekter behöver 
skogsbränder. I Sverige finns över 5000 skogslevande 
arter som behöver död ved och till skillnad mot vad 
många tror så står många träd kvar efter en brand. 
Många dör direkt efter branden, medan vissa över
lever ett tag och dör senare samt några som klarar att 
överleva med brandskador. Alla ger dock en fantas-
tisk möjlighet för insekter och svampar. Fåglar gyn-
nas också av tillväxten av insekter. De döda träden 
ger möjligheter till bon för hackspettar som sedan 

kan ärvas av andra 
fåglar. 

Jag hade möjlig-
het att besöka 

brandområdena    
några år efter 

bränd erna och fick då bl.a. se svedjenäva. En växt 
vars frön behöver upphettas till ca 50 grader innan de 
gror. De kan dock ligga i marken och vänta i mer än 
100 år, säkert mycket längre. Förr fanns hyggesbrän-
ning som gav dessa frön chansen att gro men det är 
också borta. 

Länsstyrelsen Gävleborg beslutade 12:e maj 2022 att 
bilda fyra nya naturreservat inom brandområdena 
med en sammanlagd yta av 336 hektar. De lämnas 
nu för fri utveckling. Många av de träd som stod kvar 
togs snabbt ner av markägarna men länsstyrelsen 
var också snabbt ute och pratade med markägare om 
att bilda naturreservat så områden lämnades orörda. 

Med inverkan av växthuseffekten så spås somrarna 
i Sverige bli varmare och torrare så chansen/risken 
för skogsbränder kommer i framtiden att öka. Det kan 
vara positivt för naturen. Dels bran-
den i sig själv och att skogar med en 
blandning av träd bättre står emot 
brand, vilket ger ännu ett argument 
för att ändra vårt skogsbruk. 

Bernt Larsson, ordförande 
Naturskyddsföreningen    Gävleborg.

"En fantastisk möjlighet för  
insekter och svampar" Skogsutställning på Ekotorget

Under sommaren hade Skogsgruppen Gävleborg en 
utställning på Ekotorget på Wij Trädgårdar. Huvud-
syftet med utställningen var att förmedla kärlek till 
skogen och visa på dess skönhet även i det lilla. En 
del fokuserade på frågan: Hur kan vi bruka skogen 
och bevara den biologiska mångfalden? Förhoppning-
en var självklart också att fler ska stå upp för skogens 
värden och gärna bli skogsaktiva.

Foto: Denise Fahlander

Att utställningen blev av och så fin var framförallt 
tack vare IngaGreta Andersson, Denise Fahlander 
och Alf Pallin samt Magnus Andersson som bidragit 
med vackra fotografier. Läs mer på www.eko-torget.nu

Skogsdagarna
16–24 sept

Naturkänsla! Höst  färger, 
svamp, skogsbad, löp-
ning, lugn, myller.… Vad 
vill du fylla dina skogs-
dagar med?

Att vara i skogen är 
ett fantastiskt sätt att 
umgås och samtidigt lära sig om naturen. Skogen är 
till för alla! Därför lanserar Naturskyddsföreningen 
skogsdagarna; med syfte att få fler att upptäcka och 
uppskatta skogen. 

Flera kretsar ordnar aktiviteter under kampanjveckan: 
tipspromenader, svamputflykter, filmvisningar m.m. Se 
kalendariet och kretsarnas webb och facebooksidor   . 

Läs mer på www.naturskyddsforeningen.se/kampanj/skogsdagar-
na-2023/

Bernt Larsson, foto: Monika Eriksson
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Studiefrämjandet tipsar 
Vill du och dina vänner eller din förening 
lära er något nytt tillsammans? Starta en 
studiecirkel så hjälper vi er.

Samla fröer från vilda växter
Här är studieplanen som lär dig samla 
fröer från vilda växter i vår natur. Ett 
sätt att billigt få en vacker trädgård 
som gynnar den biologiska mångfal-
den.

Växtbaserad matlagning
Det är många som vill äta mer växt -
baserat men inte vet hur man ska 
göra. Med hjälp av studieplanen "Växt-
baserad matlagning" kan du lära dig 
mer om växtbaserad kost, hållbarhet 
och näringslära.

Odla din jord och din mat — inspirations-
föreläsning 
2 oktober kl. 19

Grunden för en lyckad odling 
är jorden. I en tesked bra jord 
finns det fler levande orga-
nismer än människor på vår 
planet. Vad gör alla dessa 
organismer och på vilket sätt 
kan vi dra nytta av dom i 
våra trädgårdar?

I denna inspirationsföre-
läsning får du tips på hur du kan skapa en bra jord 
med hjälp av ditt avfall från trädgården. Att odla med 
naturen som förebild ger många fördelar; bland annat 
slipper du köpa jord och rensa så mycket ogräs!

Med Marek Rolenec från FOBO Förbundet Organisk
Biolo gisk    Odling och Studiefrämjandet.

Odla din jord och din mat — nybörjarkurs i 
ekologisk grönsaksodling

Fysiska endagskurser

Gävle 21/10

Falun 22/10

Orsa 18/11

Leksand 19/11

Info och anmälan på www.studieframjandet.se

Miljonregn till mångfaldens trädgård i 
Mora
Naturskyddsföreningen Mora har från Arvsfonden 
beviljats medel i tre år till en trädgård inspirerad 
av skogen. Projektet sker i ett brett samarbete med 
många olika organisationer som Mora Folkhögskola, 
PRO och Scouterna. 

– Idén till en skogsträdgård i Mora kom efter ett års 
studier på Ölands folkhögskola, som inspirerade mig 
att se om det fanns möjlighet till ett projekt på hem-
maplan, berättar Lisa Goude, projektledare. Jag är så 
tacksam att Naturskyddsföreningen nappade.

Syftet är att öka självförsörjningsgraden, matbered-
skapen, den biologiska mångfalden, de ekologiska 
kunskaperna och sprida idén om ätbara trädgårdar ut 
i samhället. 

Målet är att deltagarna i projektet ska få:

• kunskap om hur de själva kan förvandla en 
“gräsö ken”    till att producera mer ätbart 

• ökad kunskap och medvetenhet om biologisk 
mångfald, permakultur, perenn och ekologisk 
odling

• möjlighet att knyta nya sociala kontakter och 
ingå i ett meningsfullt sammanhang

– Vi ser fram mot att få genomföra mångfaldens träd-
gård tillsammans med människor i alla åldrar, säger 
en sprudlande glad Lisa. Det är ett kreativt och roligt 
sätt att få nya kunskaper. Alla som vill odla tillsam-
mans kan delta!

Planen är att starta lite smått med en studiecirkel i 
höst, men projektet drar igång på allvar den 1 januari    
20 24. Kontakta gärna Lisa om du är intresserad av 
att delta i projektet: elvi.gustavsson@gmail.com 
070464 63 90

Lisa Goude, foto: Wilma Björmkan

Digital kurs

7/11 kl. 18—21

14/11 kl. 18—21

Foto: Jenny Olsson

http://www.studieframjandet.se
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Bok- och filmtips
Boktips: Härlig är jorden! — om fjällen, vädret och 
allt det som ännu inte gått förlorat 
Författare: Mats Söderlund

Fjällen, havet, skogen. Alla har vi 
platser som vi älskar som nu hotas 
av klimatförändringarna. Kan det 
få fart på oss att ställa om? Med 
smältande glaciärer och försämrat 
renbete drabbas fjällvärlden av 
klimatförändringarna tidigare än 
de flesta andra platser i landet. Här 
är klimatkrisens konflikter redan 
idag ett öppet sår. Med utgångs-
punkt i sin egen passion för fjällen 
skriver han en kärleksförklaring till de ekosystem 
som nu hotas av förödelse, en engagerande plädering 
för allt det vi ännu inte förlorat.

Mats föreläser i Mora 4 okt, se kalendariet.

Filmtips: De stora skogsäventyren 
Följ med äventyraren Peter Persson in i vildmarken. 

Peters egna ord: "Mellan 2015–2020 genomförde 
jag en serie äventyr i några av Sveriges sista stora 
gammelskogar. Sex veckolånga besök i urskogsom-
råden som Ultevis, Pärlälven, Hotagsfjällen, Pessinki, 
Karhuvaara    och Helvetesbrännan. Jag tog mig fram 
till fots, med packraft och på skidor. Med på turen 
fanns som vanligt min videokamera och jag doku-
menterade allt på egen hand. 

Syftet med projektet var dels att inspirera människor 
till att vilja ge sig ut och uppleva naturen, men även 
att visa upp det som vi håller på att förlora. I dag vet 
få människor hur en naturlig skog ser ut, därför att 
det mesta är borta. Så min förhoppning är att dessa 
filmer kan bidra till ett ökat engagemang för skogen 
och dess positiva värden."

Licensjakt på björn – varför då?
Vi är kritiska till licensjakten på björn, både dess om-
fång och de bakomliggande skälen till denna. Inget 
annat av våra rovdjur ger upphov till så lite skador 
på mänsklig verksamhet som 
björnen och samhällskostna-
den är därmed låg. De skador 
det framförallt handlar om är 
ensilagebalar som rivs upp 
samt bikupor som demoleras i 
jakt på honung. För statens del 
är det med andra ord inte några större summor som 
behöver avsättas till ersättning. Likväl får en mängd 
björnar varje år sätta livet till trots att de är naturens 
egna renhållare. Varför då frågar vi oss?

Jo, för att rädda den minskande älgstammen och 
därmed det jaktliga utbytet för älgjägarna liksom för 
att gå troféjägarna till mötes.

Anders Ekholm och Jenny Olsson, ordinarie repre-
sentanter för naturvårdsintresset VFD Gävleborg.

Studiebesök om hyggesfritt och ekotu-
rism 
21 oktober kl. 11–14, Avesta

Följ med till fantastiska Dalagård utanför Avesta där 
Leif och Cecilia Öster är turistentreprenörer och be-
driver hyggesfritt skogsbruk. 

 "Turist tycka hygge trist". Det finns många bättre 
sätt för skogsägare att tjäna pengar på, säger Leif, 
som även är aktiv i föreningen Skogens Mångbruk.

De bjuder lätt vegetarisk lunch. Samåkning sker i 
egna bilar. Deltagarlista mejlas ut innan för eventuell 
samåkning. Anmälan senast 16 oktober via QRkoden 
nedan. Max antal deltagare 25 st.

Kolla på filmen här! 

Cecilia och Leif Öster, foto: besöksliv.se

Foto: Pixabay
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ORSA Helgdag i september Ringmärkarmorgon. 
Lindängets naturreservat vid fågelplattformen. Dag: 
se annons i Orsakompassen. Medtag fika. Samarr 
med Ovansiljans ringmärkargrupp. Vid regn gör vi ett 
nytt försök dagen efter. Kontakt: Magnus Strömberg, 
072731 72 76

30/9 VÄSTERBERGSLAGEN Svamputflykt i samarr. 
med Skogsriskan till Kalkberget vid Skisshyttan. 
Samling 9.30 vid Folkets Hus parkering i  Ludvika   
resp. Smedjebacken. Guider: Anders Janols och 
JO Hermansson. Kontaktperson: Monika Utter, 
070581 34 60

30/9-8/10 DALARNA Miljövänliga veckan för 33:e 
året. Tema Byt till eko! Borlänge, Mora m fl kretsar 
ordnar aktiviteter. Se webb och Facebook. 

Oktober ORSA Föredrag. Håll utkik i Orsakompassen 
och på kretsens hemsida.

1/10 GAGNEF Djurmo klacks naturreservat. Samling 
Dalviks kvarn, Djurås kl. 9. Njut av höstfärgerna från 
Oxberget och Djurmo klack. Vi startar i norr för att 
undvika bergsklättring. Total längd ca 6 km.  
Kontaktperson: Pelle Florell, 070328 23 83 

4/10 MORA Härlig är jorden – om fjällen, vädret och 
allt det som ännu inte gått förlorat. Klimatföreläsning 
med Mats Söderlund på Mora Kulturhus & bibliotek 
kl. 18. 

7/10 BORLÄNGE Klädbytardag tillsammans med 
Equmenia kyrkan och Studiefrämjandet. Plats: 
 Liljegården, Equmeniakyrkan i Borlänge. Klädinläm-
ning kl. 10–12 och utlämning kl 13–15.

RÄTTVIK Svampexkursion tillsammans med Skogs-
riskan under ledning av Emma Billbäck. Information 
om dag, klockslag och samlingspunkt kommer i an-
nons. Kontaktperson: Christer Larsen, 070306 46 19

16/9 BORLÄNGE Svamputflykt till Bergebo i sam-
verkan med Mykologiska föreningen. Samling vid 
parkeringen till Bergebo skidstadion kl. 10. Ledare: 
Anders Janols, 070651 92 13

16/9 BORLÄNGE Skräpplockning på Håll Sverige 
Rent-dagen. 

17/9 FALUN Natursnokarna, Tema: Smådjur. Vi letar 
efter de riktigt små djuren. De som vi nästan aldrig 
ser. Ta med eget fika, men humlan bjuder som vanligt 
på blåbärskaka! Ta med egen dryck. Vi träffas kl 10 
ovanför P till Rottneby naturreservat och håller på 
till kl. 12. Välkomna! Kontakt: Eva BååthHolmqvist, 
070681 19 49

17/9 LEKSAND Svampexkursion med Stina 
Johansson    och Emma Billbäck. Samling kl. 10 vid P 
Leksands Knäckebröd. Vi räknar med att vara ute till 
kl. 13 så ta med fika.  
Anmälan till: leksand@naturskyddsföreningen.se 
eller via formulär i kalendariet på kretsens hemsida.

17/9 GAGNEF Skärklacken och Hartjärn. Samling 
Dalviks    kvarn kl. 9, Rhodos Mockfjärd 9.10, ICA Dala
Floda kl. 9.20 eller Tempo Björbo kl. 9.30. Hartjärn 
med sina jättetallar är kommunens äldsta natur-
reservat, som har utökats två gånger. Reservatet 
Skärklacken, mittemot fäboden Skärklacken, bild-
ades för några år sedan. Kontaktperson: Pelle Florell, 
070328 23 83

20/9 MORA Filmvisning Sjumilaskogen. Mora 
Kultur hus & Bibliotek kl. 18. 

23/9 FALUN Svamputflykt vid Stångtjärn, ett samarr. 
med föreningen Skogsriskan. Samling på P närmast 
Stångtjärnsstugan kl. 10. Ledare: Anders Janols, 
070651 92 13 

24/9 FALUN ”Lär känna en skog”. Gå en runda i 
Rottneby Naturreservat och se vad som växer där! 
Du startar ovanför Pplatsen och där bjuder vi ock-
så på fika kl. 11–14. Välkomna! Kontakt: Eva Bååth
Holmqvist   , 070681 19 49

24/9 MORA Skogsutflykt med fokus på svamp. Vand-
ring i ett fint skifte vid Vasaloppsspåret nära Eldris. 
Samling vid Långlets bygdegård kl. 10. Ledare: Ulf 
Lindenbaum, 072734 95 20

24/9 AVESTA Samordnad skogs och svamputflykt 
till Trollbo naturreservat. Mer info på hemsidan.

Kalendarium Dalarna

Foto: Peter Turander

16–24/9 Skogsdagarna
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15/10 GAGNEF Höstvandring till Sarbergstjärn. 
Samling Dalviks kvarn, Djurås kl. 9. Vi startar i 
Gagnefsbyn och går efter gamla stigar genom flera 
biotopskydd till den trollska Sarbergstjärn. Tillbaka 
går vi över Esttjärnsberget med utsikt över Gagnefs-
bygden. Längd ca 8 km. Kontaktperson: Pelle Florell, 
070328 23 83.

19/11 ORSA Medlemsmöte med Orsakretsens med-
lemmar kl. 18. Vi planerar tillsammans 2024 års 
verksamhet. Plats: se annons och på vår hemsida.

Natursnokarna Falun, hösten 
2023
Se även 17/9 under Skogsdagarna.

15/10 Tema: Träd. Vi lär oss känna 
igen några olika träd med hjälp av 
bladen och formen. Nu när löven är 
som allra vackrast gör vi lövkronor 
och går därifrån som sagoprinsar och prinsessor! Ta 
med eget fika!

19/11 Tema: Djuren på vintern. Hur gör djuren för 
att inte frysa när det är kallt? Vi hänger upp mat åt 
stannfåglarna och gör också fågelmatare att hänga 
upp hemma. Vi bjuder på grillad korv med bröd!

Välkomna! Samling ovanför P Rottnebyskogen, kl. 
10–12. Kontakt: Eva BååthHolmqvist, 070681 19 49

September VOXNADALEN Hitta ut i Ovanåker pågår 
till 1/10. Med gratis karta eller i appen kan du bland 
annat finna de två checkpoints som föreningen 
sponsrat i år. Mer info på www.hittaut.se 

16/9 BOLLNÄS Skog för välbefinnande. Forskning 
visar att det finns vissa kriterier för att en skog 
ska fungera som bäst för vila och återhämtning. I 
 Bollnäs närhet finns flera sådana områden. Vi söker 
upp en ”Må bra skog” och samtalar om skogens be-
tydelse för oss som bor här och även vad forskning-
en säger. Samling kl.10 på parkeringen vid Bollnäs 
simhall. Ta med fika och sittunderlag.

16–17/9 GÄVLE/SANDVIKEN Ensjölokarna och 
Gröntjärn. En helg med övernattning för besök i de 
två naturreservaten i nordvästra Hälsingland. An-
ordnare: Laila Bissman, 073060 16 49

17/9 VOXNADALEN Välkommen att delta när få-
gelklubben i Bollnäs ringmärker fåglar kl 9.00, ev. 
tidigare, se närmare på sociala medier. Vi kommer 
att vara vid Sävtjärn, parkering vid Knåda Sport. Vi 
bjuder på fika.

18/9 BOLLNÄS Svamp och skog. Utflykt till 
 Tjuvbergets naturreservat. Vi har svampkonsulent 
Monica Svensson som guide i ett av Bollnäs naturre-
servat. Se också vår hemsida och Facebook för infor-
mation. Samling kl. 14 på parkeringen vid  Bollnäs 
simhall. Ta med fika och sittunderlag. Anmälan 
görs till Monica via 073539 16 31 eller monica@
svamp.se

19/9 SÖDERHAMN "Hållbart skogsbruk  finns det 
på andra sidan hyggena?" Dagen består av två delar:  

1. Fältbesök till Pipsjön — anmälan krävs, senast 
18 sep. Samling 14.15 vid Kvarnenparkeringen 
för samåkning, sedan tittar vi bl.a. på alternativ 
avverkning på kommunens mark. Något ätbart 
på Kvarnen innan:

2. Filmvisning & föreläsning — ingen anmälan 
behövs. Övervåningen på Kvarnen. Kl. 18.00: 
Visning av drönarklipp från Pipsjön. Kl. 18.30: 
Föreläsning med Ola Engelmark.

Kontakt: Christina Åström, 070202 47 32 eller Alf 
Pallin, 070247 44 20.

16–24/9 Skogsdagarna

Ola Engelmark, foto: Maria Embertsén

GÄVLEBORG

http://www.facebook.com/naturskyddsforeningen.dalarna
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Höst GÄVLE  
Studiecirkel Textilexpeditionen. Teori om textilin-
dustrins påverkan och praktiskt om att ta vara på 
klädesplagg, laga, förnya, göra om, färga m.m. Träff 
varannan vecka 10 ggr. Ledare: MoonKee Horne, 
folkhögskollärare, konstpedagog och textilkonstnär. 
moonkeehorne@gmail.com 

Natursnokarna träffas på förmiddagen sista sön-
dagen i månaden. Se mer information på facebook 
 Natursnokar i Gävle och  Naturskyddsföreningen 
 Gävles hemsida. Kontaktperson: Åsa Larsson 
asa.l.larsson@gmail.com

Fortsatta klimataktioner på fredagar kl. 12–13 på Råd-
hustorget i Gävle tillsammans med Gretas Gamlingar.

Naturvandringar i Gävle med omnejd på torsdagar 
udda veckor kl. 10. Anmälan och info: PO Erickson, 
073035 85 42

SANDVIKEN Fågelvandring med Anders Ekholm 
som guide under en höstkväll. Anders Ekholm kom-
mer också att guida en tur för att titta på lavskrikor. 
Datum kommer senare. Läs på kretsens hemsida och 
Facebook.

30/9 GÄVLEBORG Höstträff med Gävleborgs Botanis-
ka Sällskap på Kyrkans hus i Ockelbo kl 13.30. Barbro 
Risberg håller föredrag om sina resor till intressanta 
platser med vackra orkidéer. Info: Stefan Olander 
070569 26 90

30/9–8/10 GÄVLEBORG Miljövänliga veckan, alltid v. 
40, fokuserar på ekologiska matvaror under parollen 
“Byt till eko”. Här ett axplock från några kretsar: 

• Sandviken ska samarbeta med Coop i Sandviken, 
dela ut material om att handla miljövänligt och 
prata med folk.

• Voxnadalen Kom med förslag. Hur ska vi engage-
ra oss för ett hållbart liv i en hållbar värld?  
voxnadalen@naturskyddsforeningen.se eller 
illma.psson@gmail.com

• Söderhamn Kontakt: Christina Åström, 
070202 47 32

1/10 BOLLNÄS Vi spanar efter Lavskrika vid 
 Acktjärbo. Samling vid Circle K i Bollnäs kl. 8.30 eller 
vid Acktjärbo kl. 9. Ledare: CarlErik Zetterlund och 
Åke Englund. PerErik 073055 31 90.  
www.bollnasfagel.se 

21/10 GÄVLEBORG Höstkonferens, tema Biosfär 
 Voxnadalen. Se artikel på framsidan.

24/10 HOFORS-TORSÅKER Bildvisning Västra Papua. 
Bilder och berättelser från Indonesiens ringlande 
floder i milsvida regnskogar, paradisfåglar, fantastis-
ka korallrev och intressanta människor. Resenär och 
fotograf Bo Joelsson. Björkhagsskolan kl. 19. 

15/11 SÖDERHAMN Föreläsning/bildvisning, 
 Studiefrämjandet kl. 18.30. Vi planerar en kväll i mör-
ka hösten för att liva upp sinnena lite. Vi har ännu 
inte bestämt vad kvällen ska handla om. Det lutar 
åt ett vattentema som fokuserar på skydd av grunda 
havsvikar. Kontakt: Christina Åström, 070202 47 32

November VOXNADALEN Föreläsning om mer mo-
dernt och miljömässigt skogsbruk. Se Facebook och 
Instagram. voxnadalen@naturskyddsforeningen.se 
eller illma.psson@gmail.com 

Kalendarium Gävleborg

Psst... Kolla in vår hemsida! 

Lyckad knackliekurs med Slåttergubben den 7 juli i Gävle, läs mer 
på länsförbundets hemsida.

naturskyddsforeningenigavleborg

Foto: Denise Fahlander och Jenny Olsson
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Manusstopp 16 okt

Utgivning 24 nov

I samverkan med:Utgivningsplan:

Engagemangshelg 
14 —15 okt, Stockholm

Kom och knyt nya kontakter, inspireras av andras 
ideella arbete och bli stärkt i ditt engagemang. Ur 
programmet: Kommunikation: Hur når vi ut med 
våra budskap?, kampanjarbete, lokal påverkan (livs-
medel, skogar m.m.), EUvalet, klimaträtt, om hot 
och hat: att våga engagera sig i våra frågor. 

www.naturskyddsforeningen.se/engageradig/kalender/engage-
mangshelgensavethedatestockholm20231014/

Ledarutbildning med Lisa Moraeus 
Start 11 nov, Stockholm

Lär dig mer om inkluderande 
ledarskap, engagemang, mo-
tivation och drivkrafter samt 
grupputveckling. Skapa för-
utsättningar för ett gott sam-
talsklimat och hantera kon-
flikter på ett respektfullt sätt. 
Även inslag om ideell organi-
sering och struktur samt hur man tar tillvara idéer 
och projekt. Det blir två fysiska träffar i  Stockholm, 
fem digitala och eget arbete däremellan.

https://www.naturskyddsforeningen.se/engageradig/ka-
lender/inkluderandeledarskaputbildningstockholmdigi-
talt20231111

Vill du bidra till Gävle-Dala Natur?  
Medlemstidningen är till för våra medlemmar och 
ju mer den är skriven av våra medlemmar desto 
bättre. Vill du skriva kort om en hjärtefråga eller 
berätta om en lyckad kretsaktivitet, skogsutflykt, 
konferens eller dylikt tveka inte att höra av dig till 
oss och komplettera gärna med en bild. OBS! Tänk 
på att hålla texten kort och att vi kan komma att 
behöva redigera den. Bidra med material till:  
� kansli.gavledala@naturskyddsforeningen.se

Ny medlem eller bara ny mejladress? 
Vi ❤ mejladresser! Meddela din epostadress till: 
� medlem@naturskyddsforeningen.se

Byt till eko! 
30 sept–8 okt

Miljövänliga Veckan, alltid vecka 40, fortsätter med 
kampanjtemat Byt till eko. I år med fokus på ekolo-
gisk ost. 

Vad händer när du och många fler byter ut en grupp 
livsmedel till ekologiska? Skillnaden i miljö och 
natur kallar vi ”ekoeffekten” och kommer att synlig-
göra. 

Flera kretsar ordnar aktiviteter under veckan; 
provsmakning, utställningar, insändare m.m. Se 
kalendariet och kretsarnas webb och facebook. Väl-
kommen att hjälpa till genom att själv köpa mer eko, 
affischera, prata om fördelarna, dela inlägg i sociala 
medier m.m.

Natursnokarnas ledarutbildningar
• 30/9 kl 10–14 Snok Grund del 1 - digitalt 

• 1/10 kl 10–16. Snok Grund del 2  Jönköping 

• 14/10 kl 10–16 Snok Grund del 2  Uppsala

Kostnad: 500 kr för både del 1 och 2 inkl. material 
och kurslitteratur samt reseersättning med tåg eller 
buss. Du eller kretsen står för boende och lunch. 

Läs mer på www.naturskyddsforeningen.se/natursnokarna/

http://kansli.gavledala@naturskyddsforeningen.se  

